Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispositio Et Perioche Historiae Evangelicae Per IIII.
Euangelistas contextæ, necnon Actuum apostoloru[m],
Epistolaru[m] quoq[ue] Pauli XIII. & Canonicaru[m] VII.**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1553

VD16 B 9605

11 Argvmentvm Posterioris S. Pavli Ad Timothevm Epistolæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35634

EPISTOLA PAVLI

Vbiq; uero immiscet quod ipsis præ cæteris uolunt
esse commendatissimum, ut cauerent sibi à questionis
bus & disputationibus curiosis spinosisq;.

Stilus.

Stilus congruit argumento. Institutiones enim facili
& dilucido stilo exarandæ sunt. Et facilia & exposita
in hac sunt omnia. Aiunt scriptam à Laodicea Carica.
De qua re annotavi quædam in quarto capite ad Colosa
senses. Verum parum retulerit unde hanc scripsit,
siue e' Macedonia, siue ex Asia. In hac certè nō diu ha-
fuisse legitur à tumultu Ephesino. Protinus enim soluit
in Macedonia, inde transgressus in Græciam, à qua
iterum in Macedonia ueniens breuiſſimo temporis
ſpacio nauigauit in Syriam, ex hac uero captiuus Ro-
mam dicitur.

II ARGUMENTVM POSTERIO- RIS S. PAVLI AD TIMO- THEVM EPISTOLAE.

POSTERIOREM ad Timotheum epistolam
scripsit apostolus ex urbe cum iam ad Cæsar's tri-
bunal ficeretur & sepe putaret interficiendum. Diser-
tis enim uerbis in 4. cap. Ipse iam immolor, inquit, &
tempus meæ resolutionis instat. Extremum igitur uale-
suo dicturus Timotheo, & ecclesiæ ipsi commendatus.

rus, hanc scribit.

In hac præcipue hortatur ut in ueritate perset euangelica, hancq; fideliter tradat ecclesijs, stultas uero & incruditas quæstiones respuat.

Deinde commonet grauiter ne ab hac resiliat, uel propter quorundam inconstantiam & reciduum, uel propter persequitiones et afflictiones uarias ingruëtes.

Hinc uero graphice describit quam periculosa futura sint tempora postrema, & quod sola scriptura Canonica habeat omnia quæ ad pietatem pertinere uidentur. Huius uero præscriptionibus adhærendum & illas solas episcopo inculcandas esse ecclesijs omni conatus suadet.

Postremo & ad finem epistolæ subiungit peculiaria quædam.

Scripta est hæc epistola in Deliberatio potissimum genere, nec dispari multumq; discrepante à superioris epistolæ stilo. Utile uero & propemodum necessaria est sæculo nostro in quo multorum inconstantia, & tyrannorum minæ ac crux plurimos abnegare uerum compellunt. Inuenient isti in hac quod eruditat retinatq; in officio.

EPISTOLA PAVLI
12 ARGVM. EPIST. S. PAVLI
AD TITVM.

BREVIS est epistola, sed densa mysterijs et utilitatis plurimum habens quæ Tito inscribitur. Hic ad Christum è gentilismo conuersus in religione recepta profecit adeò ut hunc inter præcipuos amicos imò filij loco coleret Apostolus, præterea et nobilissime insulæ Cretæ præficeret. Hunc uero instituit præsenti epistola præscribens quos deligat episcopos. Iubet enim ut oppidatim constituat presbyteros, et huiusmodi quidem qui sint integræ uitæ et doctrinæ sanæ tenaces, quo possint contradicentes reuincere. Nam ut apud alias gentes, ita præcipue apud Cretenses esse pseudapostolos quosdam quos oporteat acerrime profligari.